Oradeamare, la 24. Septembrie 1912.

prea plecat serv

Demetriu Radu

episcop.

66 Lásd: melléklet.

64a. Radu püspök levelének melléklete: levélminta a nunciust megértő papok számára a bocsánatkéréshez⁶⁷

Copia

Excellentissimo ac Reverendissimo Domino
Domino Raphaeli Scapinelli de Léguigno
Archiepiscopo Laodicensi, Nuntio Apostolico
Wien, Am Hof

Excellentissime ac Reverendissime Domine Nuntie Apostolice,
Domine Beignissime,

Ex ephemeridis rumenicis ac hungaricis, quae in patria nostra apparent, pervenit ad nos notitia de Excellentiae Vestrae in diebus istis Budapestini adventu, ut ea, quae in bulla „Christifideles graeci” continentur, executioni mandaret, nimirum ut paroecias nostras a nostra dioecesi disiunctas, neoerectae dioecesi Hajdudorghiensi traderet. Sub huius notitiae influxu ineffabilis illa tristitia acerbusque moeror, quibus repletos senttimus animos nostros, quum ad aures nostras pervenit inexpectata notitia de apparitione memoratae Bullae, denuo exagitat nos. Immenso animorum nostrorum dolori espressionem dare cupientes, misimus nuper Excellentiae Vestrae telegrammata nos quoque parochi dioecesis graeci ritus Magovaradiensis Rumenorum e paroeciis dismembratis, humiliter petentes, ut nos, qui rumeni sumus, qui alia lingua praeter rumenam in sacris uti non possumus, qui linguam graecam, cuius penitus obliti sumus, trium annorum spatio adpropriare impares sumus, – simul cum paroeciis nostris avitae nostrae dioecesi, quae nos educavit, et ad cuius titulum in sacerdotes ordinati fuimus, in futurum quoque adsciti maneamus.

Fatemur quidem, in istis telegrammatibus quasdam incurrisse expressiones, quae Excellentiae Vestrae in nos indignationem exposcere potuerunt. Hic nos, infrascripti parochi dioecesis graeci ritus Magovaradiensis Rumenorum, ad meliorem frugem reversi, supreni officii nostri esse ducimus humillime Excellentiam Vestram deprecari, enixeque petere, ut nobis pro expressionibus minime convenientibus veniam benigne indulgere dignetur. Opportuna quoque nobis occasio haec occurrit, ut etiam in his gravibus rerum adiunctis sincerae adhaesionis, profundissimae subiectionis atque filialis amoris erga Sanctam Romanam Ecclesiam atque erga Sanctam Romana Apostolicam Sedem adaperiamus, confiteamurque paratos nos parochos esse omnia pati potius, quam fidei nostrae naufragium.

In osculo manus, profundissimo cum venerationis cultu persistimus Excellentiae Vestrae, humillimi et obsequintissimi filii ac servi...

67 1912. szeptember 25-i keltezéssel és kilenc szatmári román parókus aláírásával megérkezett egy levél ugyanezzel a szöveggel a nunciatúrára (jelzete: ASV Arch. Nunz. Vienna, vol. 767. fasc. 3. fol. 325r.), melyet Cârja közöl (Cârja, CLIV, 308-309.), de nem mint bocsánatkérő, hanem mint tiltakozó levelet.